连江县教育局文件
连教人〔2025〕15号

2025年连江县一环部分学校公开

选调教师公告

现将2025年连江县一环部分学校公开选调教师有关事项公告如下：

一、选调岗位

选调岗位共21个，其中小学15个、幼儿园6个,具体学科见附件1。
二、选调对象

选调对象为连江县二环、三环学校在编在岗教师。其中小学岗位面向现任小学教师；幼儿园岗位面向现任幼儿园教师。

三、选调条件

（一）任职年限：须在连江县农村学校（指二环、三环学校）任教满6年（即2019年8月31日前参加农村教育教学工作），轮岗（借调）到一环学校或脱产进修的均不计入农村任教年限。

（二）专业及岗位：具有本专业教师职务任职资格（以教师专业技术职务任职资格对应学科为准）。

（三）师德要求：践行《新时代中小学教师职业行为十项准则》《新时代幼儿园教师职业行为十项准则》，不存在《福州市教师职业行为负面清单》中的行为。近5个学年度（指2020-2021学年以来，入职不满5年的，按实际入职年份）年度考核等级均为合格（称职）及以上。2024-2025年度考核若不合格（不称职），取消选调资格。违反师德行为且受到处分的人员不得报考。
四、选调办法

选调工作采取先笔试、再选岗的办法。笔试委托福建省教育考试院进行。
五、笔试工作

（一）网上报名
2025年3月19日8:00（系统开启）至3月25日17:30（系统关闭），参加选调人员在福建省教育考试院官网（www.eeafj.cn，数字服务大厅→教师招聘考试）注册报名（免收报名费），具体要求如下：
1.参加选调人员注册完成后请在“委托”模块报名，不要进入“新任教师”模块。
2.参加选调人员要通过报名信息系统→报考流程，认真阅读《考生网上报名操作手册》，按要求进行网上报名。选调人员如因提供信息不准确或有虚假行为而造成无法参加考试，或审核未通过，自行承担后果责任。
3.笔试报名前应征得所在学校同意，并于3月19日之前向人事科提交《报名表》（附件2，由学校汇总后上报），否则无法通过报名资格审核。

（二）笔试内容：中小学教育综合知识。

（三）笔试时间、地点：以网上报名信息系统打印的准考证为准。

六、资格审核

采取先网络初审，再现场资格复审方式进行。在网络报名期间（工作日，正常上班时间）对参加选调人员网上提交的报考资格条件进行初审。参加选调人员如对资格初审结果有异议，应根据资格初审意见改报岗位或通过报名平台进行申诉，并及时跟踪后续情况。笔试结束后，将对参加选调的人员进行现场资格复审。现场资格复审应按要求提供证明材料，具体事宜另行通知。

七、选调成绩

选调成绩由笔试卷面成绩（折算成百分制，保留小数点后两位）和教龄加分相加而成。教龄以6年为基准，每多一年加0.5分，封顶6分。选调成绩合格线设置为60分，合格者方可参加选岗。

根据选调成绩从高分到低分按各选调岗位计划的1：1比例确定拟参加选岗人选。选调成绩及拟参加选岗人选名单在连江人民政府网站公示，公示期为7个工作日。
八、选岗办法
（一）符合条件的选调人员按学段、学科分组，分别按照选调成绩（含加分）从高到低顺序依次选岗。选调成绩（含加分）相同的，笔试成绩高者优先；笔试成绩相同的，年龄大者优先。

（二）选岗时可以弃选，根据选调成绩（含加分）从高分到低分顺延递补选岗人员，直至岗位选择完毕。选岗后不得弃岗。

（三）选岗及递补情况在连江县人民政府网站公示，公示期为7个工作日。
九、纪律与监督

（一）选调工作坚持公平、公开、公正原则。
（二）选调工作由连江县教育局负责组织实施，连江县人力资源和社会保障局予以指导，连江县纪委监委驻连江县教育局纪检监察组全程监督。
（三）选调过程中如发现弄虚作假的，取消其选岗资格。对涉及弄虚作假的学校和有关人员予以依法依纪依规处理，且3年内不能参加评先、评优及职称晋级。
十、其他说明

（一）选调到新单位后的职称聘任按事业单位岗位管理有关规定执行。
（二）选调后住房问题自行解决。
（三）参加选调人员所留的联系方式应准确无误，保持畅通，因联系障碍产生的后果，由参加选调人员自行承担。

本公告由连江县教育局负责解释。选调工作咨询电话：0591-22137699，咨询电话开通时间为报名时间内(工作日)每天上午8：30至12:00，下午15：00至17：30。
附件：

1. 2025年连江县一环部分学校公开选调教师岗位计划表

  2. 2025年连江县公开选调教师报名表

连江县教育局

2025年3月5日
（此件主动公开）

连江县教育局办公室                     2025年3月5日印发

附件1

	2025年连江县一环部分学校公开选调教师岗位计划表

	类别
	学校
	语文
	数学
	英语
	科学
	体育
	音乐
	幼儿
	合计
	备注

	小学
	一环学校
	7
	3
	2
	1
	1
	1

	15

	幼儿园
	一环幼儿园

	6
	6

	合计
	7
	3
	2
	1
	1
	1
	6
	21

附件2：

2025年连江县公开选调教师报名表

	姓  名

	工作单位

	个人近期          两寸免冠         彩色相片

	出生年月
	   年   月
	性 别

	籍 贯

	专业技术职务
	*级教师（**学段**学科 ）
	参加工作     时    间

	工 龄
	年
	教 龄
	年
	最高学历

	第一学历
	   年  月毕业于         学校      专业

	最高学历
	   年  月毕业于         学校      专业

	家庭住址

	联系电话

	年度考核         等 级
	2020-2021

	2021-2022

	2022-2023

	2023-2024

	2024-2025

	工作简历（含借调、轮岗时间）
	示例1.*****年*月至****年*月在******学校任教（农村学校共*年）；

示例2.*****年*月至****年*月在******学校任教（轮岗交流共*年）；

	学校初审             意 见
	上述内容属实，同意参加考试选调。

	校长签字：               学校公章            年  月   日

	报考学段

（初中、小学或幼儿园）

	报考岗位（学科）

	教师

签名

	备 注
	1.本表统一用A4纸打印，黑色签字笔签名，内容涂改无效；

 2.本表于3月19日之前上交人事科，否则网络报名不予通过。

PAGE
1